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Корпорацияның 
меншік капиталы



Меншікті капитал-корпорация капиталының меншікті 
қаржыландыру көзінің есебінен қалыптастырылған бөлігі. 

Корпорация алғаш құрылған кезде оның капиталы Қазақстан 
Республикасы заңында қаралған мөлшерден кем болмауы тиіс 
жəне де ол сол ұйымның құрылтайшыларының, акционерлерінің 

ақшалай, заттай жəне басқадай түрде қоғамға қосқан 
үлестерінен құралады.



Меншікті капиталға мына элементтер 
кіреді:: 1.Жарғылық капитал: жай 

акция; 2.Алынатын капитал 
(акционерлік қоғам меншік 

иелерінен кейін жою немесе қайта 
сату үшін сатып алынған меншікті 

акция (үлес). 3.Үстеме капитал: 
акционерлік қоғамның эмиссиялық 

кірісі (қосымша төленген капитал);. 4.
Резервтегі капитал; 5.Бөлінбеген кіріс 
(орны тотырылмаған залал). Меншікті 
қаражаттың құрылымы оның жалпы 
мөлшеріндегі əрбір баптың өзіндік 
салмағын сипаттайды. Меншікті 
капиталдың құрылымына ішкі де, 

сыртқы да факторлар ықпал етеді. 
Корпорация басшлығы ішкі 
факторларды бақылайды.





Копрация қаржысын басқару мен қаржылық жоспарлаудың 
мазмұнын келесілерге қол жеткізуге арналады:-Кəсіпорын 
активтері (қаражаттары) мен пассивтердің (қаржыландыру 

көздері) оңтайлы тепе-теңдігін қамтамасыз ету,-Төлем айналымын 
кірістері мен шығыстарының тепе-теңдігін ,Қаржылық жоспарлау-

ақша ресурстарын құру, бөлу, қайта бөлу жəне пайдалану 
процестерін жоспарлы түрде басқару. Қаржыны басқаруда 
өзара байланысты ақпарат, жоспарлау, ұйымдастыру, реттеу, 
бақылау тəрізді элементтерді жіктеуге болады.Ұйымдастыру – 

басқарудың барлық звеноларының үйлесімділігін,

Қаржыны жоспарлау – бұл белгіленген мақсаттарға жетуге 
бағытталған қаржы жоспарының жасалу жəне олардың белгілі 

мерзімдерде орындалуын ұйымдастыру үдерісі.Қаржыны 
жоспарлаудың нақты міндеті қаржы саясатымен анықталады.



Кəсіпорын мүлкі оның негізгі құралдары мен 
айналымдағы қаржыларының қүнынан құралады. 
Ұйымның меншікті капиталының көздері болып 
мыналар саналады:

� жарғылық капитал;
� резервтік капитал;
� бөлінбеген пайда.

Жарғылық қор мөлшері үйымның 
жарғысында жəне басқа да 
құрылтайшылық құжаттарында 

белгіленген, үкіметтің атқарушы 
органдарында тіркелуі керек. 
Оның мөлшері құрылтайшылық 
құжаттарға тиісті өзгерістер 

енгізілгеннен кейін ғана өзгеруі 
мүмкін.

Резервтік (сақтық, сақтаулы) капитал – келешекте 
(алдағы уақыттарда) болуы мүмкін зияндармен 
шығындардың (ысыраптардың) орнын толтыруға 
арналып кəсіпорынның өзінің таза пайдасынан 

(табысынан) бөлінген меншіктік капиталының бір 
бөлігі. Резервтік (сақтық, сақтаулы) капиталдың 

мөлшері мен құрылу тəртібі Қазақстан 
Республикасының заңдары мен ұйымның 

(қоғамның) жарғысында қаралады (көрсетіледі).



Бөлінбеген пайда (табыс) – 
кəсіпорынның жалпы кірісінен 

(пайдасынан) барлық жұмсалған 
шығындарды (бюджетке төленген 

салық сомаларын, кірістен 
(пайдадан) басқадай бағыттарға 
пайдаланған сомаларын шегеріп 
тастағандағы қалған бөлігі болып 

табылады.



Кəсіпорынның жарғылық капиталының мөлшері, 
сол ұйымның шығарған акцияларының түрлері, 

(жəй жəне артықшылығы бар) акциялардың 
сандары, сондай-ақ бір акцияның атаулы 
(номиналдық) құнына сəйкес акционерлік 
қоғамның, серіктестіктердің, өндірістік 

кооперативтердің жалпы жиналысында бекітіледі. 
Жалпы кез-келген ұйымның жарғысы тиісті 

мемлекеттік органдарда (Əділет министрлігі) 
тіркеуден өткізілуі тиіс. Қандайда болмасын 
қоғамның акциясын сатып алатын мүшесі ол 

акцияларды қоғамға немесе үшінші тұлғаға сатуға 
ұсыныс жасауына құқы бар.



Корпорациялар қызметінде меншік 
капиталынын ролі. Корпорациялардың 

меншік капиталының құрамы жəне 
құрылымы. 

Жарғы капитал – корпорацияның өздік 
қаражаттардың негізгі бастапқы көзі. 

Қосалқы каптал негізгі қордардың қайта 
бағалау қорытыны жəне 

компаниялардың эмиссиялық қызметі 
ретінде. 

Корпорациялардың қаржы қорлары, 
оларды пайдалану бағыттары мен құру 

көздері. 
Корпорациялар меншік капиталының 

құру саясаты. 



Назарларыңызға
рахмет!!!


